
 

Sapienza Università di Roma  
Dipartimento di Scienze Medico   
Chirurgiche e di Medicina Traslazionale 
Via Giorgio Nicola Papanicolau, s.n.c. -  00189   Roma 
T. (+39) 06.4969.7712 – 7715 - 7714 
Viale del Policlinico, 155 – 00161 Roma 
T.(+39) 06 49979796  
c.f..80209930587 p.iva 02133771002  
Mail: dipmedico-chirurgico@uniroma1.it 
 

Prot. n.1478/2024      del 15.10.2024                                 Rep. 65/2024 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n.427/2021 

dell’11.02.2021; 
VISTA la circolare prot. n. 8774 del 30/01/2023 dell’Area Risorse Umane della Sapienza Università di 

Roma: “Art. 6, comma 1, decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198 - Modifica disciplina transitoria 
assegni di ricerca”;  

VISTO il D.R. n. 935/2024  del 18.04.2024  con il quale è stata approvata la ripartizione delle risorse 
finanziarie  destinate al cofinanziamento di assegni di ricerca  di Cat.A.; 

VISTA la delibera della Giunta del 21.05.2024 che ha assegnato al Prof. Niccolò Petrucciani l’assegno 
di ricerca concesso dall’Università; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 04.06.2024 con la quale è stata approvata la 
pubblicazione del bando in oggetto; 

CONSIDERATO che il Prof. Petrucciani è in grado di cofinanziare con fondi propri la parte mancante 
parti al 20% dell’importo dell’assegno euro 4.778,02; 

VISTA la copertura economica finanziaria derivante da progetto PRIN 2022 – fondi residui: 
 000323_PRIN_2022_PROF.PETRUCCIANI_2022MPAE29 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 

Delegato del Dipartimento 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, nella seduta del 10.09.2024 che ha nominato la 

commissione di concorso di cui al predetto bando; 
 VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 

Delegato del Dipartimento 
 VISTI i verbali redatti in data 23.09.2024, 30.09.2024  e 07.10.2024 dalla Commissione giudicatrice e   
 conservati presso gli archivi del Dipartimento; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile  Amministrativo 

Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di ricerca per 

il progetto presentato dal candidato dal titolo: “Effetti del by-pass gastrico Roux en Y 
sull’OSA” - SSD MEDS-06/A presso il Dipartimento di Scienze Medico Chirurgiche e di 

Medicina Traslazionale. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
   Pag 2 

Art. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

Dott.ssa Maria Elisabetta CARDINI            punti   78/100 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 

sopra, il candidato  Dott.ssa Maria Elisabetta CARDINI è dichiarata vincitrice del concorso 

pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e 

svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Scienze Medico Chirurgiche e di Medicina 

Traslazionale. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 

sul sito web del Dipartimento di Scienze Medico Chirurgiche e di Medicina Traslazionale. 

 

Roma, 15.10.2024 

 

   F.to 

                                         IL DIRETTORE    

                                                                           Prof. Bruno Annibale 

 


